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GRECJA 
JEST 
NASZĄ
PASJĄ

Będziemy Twoim Przewodnikiem po naszej 
Grecji. Sprawimy, że będą to Twoje...
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IDEALNY 
JEDEN DZIEŃ

Wyruszając z turystycznego miasteczka Hora 
Sfakion na południu, odetchnij w cieniu jednego 
z pięknych wąwozów Aradena. Obowiązkowym 
punktem naszej  podróży jest niezapomniana 
Frangokastelo – wenecka twierdza, na której 17 
maja pojawiają się ludzie rosy -  czarne cienie, 
duchy poległych wojowników. Przyjrzyj się temu 
niesamowitemu zjawisku z pogranicza dwóch 
światów. Odetchnij na palmowej plaży Plakias 
i zanurz w krystalicznie czystej wodzie Morza 
Libijskiego. Wybierz się nad jezioro Kournas 
zahaczając koniecznie o przydrożne tawerny. Atrakcje turystyczne

• WĄWOZY: SAMARIA – najdłuższy w Europie (18 km) 
i IMBROS – jeden z najpiękniejszych wąwozów wyspy, 
pełen wąskich przejść i stromych skał oraz wąwóz 
THERISO u podnóża Gór Białych.

• DOLINA AMARI - miejsce, w którym zachowały się niemal 
nienaruszone tradycje regionu i gdzie wciąż zobaczyć można 
m.in. mężczyzn chodzących na co dzień w regionalnych 
strojach.

• PÓŁWYSEP I WYSPA GRAMVOUSA – w zamierzchłej 
przeszłości siedziba piratów, a następnie miejsce wzniesienia 
weneckiej twierdzy. Dziś obszar niemal niezamieszkały, 
urzekający piękną, dziewiczą przyrodą. 

• ELAFONISI - jedna z najpiękniejszych plaż na wyspie, 
wpisana na listę Natura 2000, jako jedno z najcenniejszych 
przyrodniczo miejsc kontynentu europejskiego.

• JASKINIA SENTONI - jedna z najpiękniejszych jaskiń  
na Krecie – o długości 145 m z 14 salami.

• PÓŁWYSEP AKROTIRI - tu znajdują się dwa główne 
klasztory: Tzagaroli oraz Gouvernetou, wraz z plażą Stavros, 
gdzie nagrano słynną scenę tańca z filmu „Grek Zorba”.

Urodziłem się na Krecie i jestem
dumny z tego, że żyję w regionie Chania, 
ponieważ jest to wyjątkowe miejsce,  
gdzie spotykają się ze sobą piękna dzika 

natura oraz niezwykłe  
piaszczyste plaże.

Manolis Papantonakis 
- prowadzi tradycyjną grecką tawernę 

Romanza przy grocie św. Zofii na trasie do 
słynnej plaży Elafonisi.
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CHANIA NOCĄ
Wieczorne zwiedzanie jednego z najbardziej urokliwych  
i romantycznych greckich miast. Wenecka starówka pełna 
wąskich uliczek, tętniąca życiem po zachodzie słońca, 
zachwyca swoimi urokami. Stary port z latarnią morską, 
meczet, kościoły, wille powodują, że spacer z przewodnikiem 
przeniesie Was setki lat wstecz. Po wolnym czasie  
na zakupy lub kolację popłyniecie na krótki rejs statkiem 
wokół miasta Chania, skąd będziecie delektować  
się niesamowitymi widokami oświetlonej starówki. 
Cena: ok. 28 EUR dorosły, ok. 15 EUR dziecko

SANTORINI
Wycieczka na najpiękniejszą, zachwycającą grecką wyspę. 
Historia Santorini sięga kilku tysięcy lat i kojarzona jest  
z zaginioną Atlantydą. Ta wulkaniczna wyspa oczarowuje 
swoją architekturą: białe domki z niebieskimi dachami, 
malutkie kościółki i niesamowite kolory morza -  to właśnie 
oferuje najpiękniejsza reprezentantka Cyklad. Całodniowa 
wyprawa statkiem do istnego raju pozostanie na zawsze  
w Waszych wspomnieniach. 
Cena: ok. 159 EUR dorosły, ok. 79 EUR dziecko

W LABIRYNCIE HISTORII 
– KNOSSOS I HERAKLION
Bliskie spotkanie z czteroma tysiącami lat historii Krety. 
Wizyta w legendarnym pałacu minojskim w Knossos, 
porównywanym z mitycznym labiryntem Minotaura zbudo-
wanym przez Dedala. Zwiedzenie ponownie otwartego 
Muzeum Archeologicznego w Heraklionie, które uznawane 
jest za jedno z najciekawszych na świecie, będzie dosko-
nałym uzupełnieniem spotkania z najstarszą grecką cywili-
zacją. Po zwiedzaniu czas wolny na starówce stolicy Krety.  
Cena: ok. 52 EUR dorosły, ok. 26 EUR dziecko

WĄWÓZ SAMARIA
Niepowtarzalna wyprawa dla miłośników górskich wędrówek 
i przyrody. Wąwóz Samaria położony jest w Górach Białych 
( Lefka Ori ), których wiele szczytów przekracza wysokość 
2000 m. n.p.m. Wędrówka zaczyna się z wioski Omalos,  
a kończy w Agia Roumeli. Trasa przez wąwóz, jeden  
z najdłuższych w Europie, wynosi 16 km i należy do najbar-
dziej malowniczych. Słynne „Żelazne wrota” o szerokości 
zaledwie 3 metrów, krajobrazy i kąpiel w Zatoce Libijskiej 
są piękną nagrodą za trud wędrówki. 
Cena: ok. 36 EUR dorosły, ok. 18 EUR dziecko

ELAFONISI
Urokliwą trasą dotrzemy do wioski Ano Vuves, gdzie 
znajduje się najstarsze drzewko oliwkowe w Grecji, 
które owocuje bez przerwy od prawie 3000 lat. Zwiedzimy 
tam niewielkie muzeum poświęcone oliwkom i oliwie. 
Po wizycie w miejscowej wytwórni wina oraz małym 
klasztorze Chrisoskalitissa dotrzemy do pięknej plaży. 
Stamtąd można przejść pieszo przez płytkie morze z 
kryształowo czystą wodą na bezludną wysepkę Elafonisi. 
Czas wolny na kąpiele słoneczne i morskie. Plaża Elafonisi 
słynie z różowego piasku i fantastycznych widoków. 
Cena: ok. 37 EUR dorosły, ok. 18 EUR dziecko

GRAMVOUSA
Całodniowy rejs na bezludną wyspę Gramvousa, jedną  
z największych atrakcji Zachodniej Krety. Ten uroczy zakątek 
kojarzy się wszystkim z rajem. Sama trasa rejsu robi wrażenie. 
Na Gramvousie będziecie mogli odwiedzić wenecką twierdzę 
z XVI wieku. Następnie przeprawa na lagunę Balos i kąpiel 
w morzu przeniesie wszystkich w bajeczny świat kolorów. 
Wycieczka dla wielbicieli relaksu w pięknej scenerii. 
Cena: ok. 46 EUR dorosły, ok. 23 EUR dziecko

wycieczki fakultatywne
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OPISY 
MIEJSCOWOŚCI

•	 PLATANIAS – Kurort znany jest przede wszystkim  
z długiej, pięknej piaszczystej plaży, która co roku zostaje 
wyróżniona „Błękitną Flagą” przyznawaną za czystość. 
Wzdłuż plaży znaleźć można liczne hotele, a tawerny, 
kafejki, bary i sklepiki z pamiątkami kuszą swoją bogatą 
ofertą. Miejscowość ta, dzięki wyjątkowym walorom 
turystycznym przyciąga mnóstwo turystów.

•	 KOLIMBARI – Niewielka i niezwykle spokojna 
miejscowość na zachodnim wybrzeżu, z kamyczkową 
plażą i malowniczymi widokami. W jednej z tawern 
należy spróbować lokalnego przysmaku z ryb kakaria.  
Warto wybrać się do oddalonego 1 km monastyru Gonia  
z XVII w. lub na wycieczkę łodzią na półwysep Rodopou,  
z pozostałościami starożytnej świątyni Artemidy.

•	 MALEME – Spokojna miejscowość turystyczna.  
Plaże są tu znacznie mniej zatłoczone niż w obleganych 
Platanias czy Agia Marina i w większości żwirowo 
- kamieniste. Maleme znane jest z tego, że w 1941 r.  
stało się centrum najbardziej zażartych walk w bohaterskiej 
bitwie o Kretę z Niemcami. Dla fanów historii, znajduje  
się tu cmentarz z II wojny światowej połączony z muzeum.

•	 RAPANIANA – Wioska kreteńska malowniczo 
położona na południowo-zachodnim wybrzeżu Krety, 
w pobliżu miejscowości Kolimbari, z widokiem na dziki 
półwysep Rodopos.

•	 TAVRONITIS – Niewielka i spokojna miejscowość  
na Krecie. Wspaniałe miejsce dla osób szukających relaksu 
i spokoju. Doskonała baza wypadowa do zwiedzania  
tej części wyspy, a zwłaszcza dzikiego półwyspu Rodopos,  
czy wąwozu Samaria. 

•	 RETHYMNON – Kilkukilometrowa plaża  
oraz przepiękna starówka to prawdziwy raj dla turystów. 
Wzdłuż wybrzeża biegnie promenada z mnóstwem 
barów, tawern i dyskotek. Rethymnon to jeden z głównych 
ośrodków turystycznych na Krecie polecany osobom 
szukającym rozrywki, ale i tym, które chcą wypocząć  
na piaszczystych plażach.

•	 ADELIANOS KAMPOS – Niewielka nadmorska 
wioska na północnym wybrzeżu Krety blisko Rethymnonu. 
W ciągu roku spokojna i kameralna, w sezonie zamienia 
się w tętniący życiem letni kurort z dziesiątkami sklepików, 
restauracji i pensjonatów.

•	 SKALETA – Niewielka, nadmorska miejscowość. 
Piaszczysta plaża, typowe greckie tawerny, kameralna 
atmosfera, ciepły piasek i turkusowe morze gwarantują 
spokojny wypoczynek dla osób szukających ucieczki  
od zgiełku wielkiego miasta. 

•	 AGIA MARINA – Dawniej malutka wioska rybacka, 
dziś jeden z najpopularniejszych kurortów z długą, 
piaszczystą plażą. Nazwa miasteczka pochodzi  
od urokliwego kościoła na wzgórzu dominującym  
nad osadą. U wybrzeża położona jest niewielka wysepka 
Thodorou, która wg. mitologii jest morskim potworem 
zamienionym w skałę, a jego gorący oddech nadał plaży 
złocisty kolor.
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I. LECZENIE AMBULATORYJNE 
(DORAŹNA POMOC MEDYCZNA) 
1. W przypadku konieczności skorzystania z pomocy 
medycznej należy udać się do najbliższej placówki 

medycznej. 
2. Prosimy pokryć koszt porady w całości. 
3. W przypadku, gdy Ubezpieczony nie posiada środków na pokrycie 
kosztów leczenia, zobowiązany jest poinformować o tym fakcie 
Centrum Alarmowe. 
4. Informujemy jednak, iż zgodnie z postanowieniami zawartej umowy 
ubezpieczenia Ubezpieczony zobowiązany jest do pokrycia kosztów 
leczenia do 25 EUR. Pozostały koszt pomocy medycznej zostanie 
rozliczony przez lekarza bezpośrednio z ERV. W celu uzyskania 
pomocy ze strony Centrum Alarmowego Ubezpieczony zobowiązany 
jest posiadać potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia (karta 
assistance, potwierdzenie rezerwacji podróży - umowa o wycieczkę).
5. W celu uzyskania zwrotu poniesionych kosztów Ubezpieczony 
zobowiązany jest do stosowania następującej procedury: 
• prosimy uzyskać od lekarza dokumentację zawierającą diagnozę 

lekarską i oryginał rachunku, 
• zabezpieczyć wszelkie inne oryginały dowodów zapłaty 

uzasadniające zgłaszane roszczenia — np. rachunki (paragony)  
z apteki, rachunki za dojazdy do lekarza itp., 

• w terminie 7 dni po powrocie do Polski należy przesłać do ERV 
wypełniony formularz zgłoszenia szkody, uzyskaną dokumentację 
medyczną i rachunki (koniecznie oryginały) oraz potwierdzenie 
rezerwacji podróży (umowa o wycieczkę); formularze dostępne 
są na stronie www.erv.pl w zakładce „Likwidacja szkód”, 

• z kwoty przyznanego odszkodowania potrącana jest każdorazowo 
kwota 25 EUR tytułem udziału własnego. 

II. HOSPITALIZACJA
W przypadku hospitalizacji Ubezpieczonego należy 
niezwłocznie skontaktować się z Centrum Alarmowym. 
Przy zgłoszeniu należy podać: 

• imię i nazwisko zgłaszającego,
• imię i nazwisko osoby poszkodowanej,
• numer polisy, 
• numer telefonu do kontaktu, 
• numer telefonu, nazwę i adres placówki medycznej, w której 

przebywa osoba poszkodowana,
• w miarę możliwości odpowiedzieć na pytania zadawane  

przez konsultanta Centrum Alarmowego. 

Wyjaśniamy, iż hospitalizacja jest związana z leczeniem w placówce 
medycznej, którego czas wynosi co najmniej 24 godziny. 

INSTRUKCJA
POSTĘPOWANIA
W razie nagłego zachorowania lub nieszczęśliwego 
wypadku dla Klientów GRECOS HOLIDAY

PLACÓWKI DYPLOMATYCZNE 
• AMBASADA RP W ATENACH

Chrissanthemon 22, Paleo Psychico, 
152-5 Ateny tel.: (003010) 677 82 60(61), 
fax (003010) 671 83 94

• KONSULAT RP W SALONIKACH
Nr tel.: (+30) 2310 288205

• KONSULAT RP W PIREUSIE
Nr tel.: (+30) 210 4292344

• KONSULAT RP W HERAKLIONIE (KRETA)
Nr tel.: (+30) 2810 221786

CZAS LOKALNY 
Czas polski + 1 godz. 

PRZED POWROTEM Z WAKACJI
Prosimy o sprawdzenie dzień przed wylotem na tablicy 
informacyjnej Grecosa w hotelu godziny transferu  
na lotnisko i wylotu samolotu do Polski. Wykwaterowując 
się z hotelu należy pamiętać o uregulowaniu wszystkich dodatkowych 
świadczeń, ewentualnym odebraniu dokumentów (paszport lub dowód 
osobisty) z recepcji, spakowaniu wszystkich rzeczy, opróżnieniu sejfu. 
Prosimy być na zbiórce we wskazanym miejscu 10 minut  
przed planowaną godziną odjazdu autokaru. Na lotnisku rezydent 
Grecosa przekaże wszystkie niezbędne informacje odnośnie odprawy 
biletowo – bagażowej. Po otrzymaniu karty pokładowej, kwitu 
bagażowego należy wziąć ze sobą bagaż i przenieść do specjalnego 
stanowiska kontroli. Rodziny z małymi dziećmi mają pierwszeństwo 
przy odprawie. 
Cenne rzeczy takie jak pieniądze, dokumenty, sprzęt fotograficzny, 
komputer prosimy zabrać ze sobą do bagażu podręcznego. 
Przedmioty ostre i niebezpieczne (scyzoryki, nożyczki, pilniczki  
do paznokci, ostre narzędzia, wędki, rakiety tenisowe) prosimy 
spakować do bagażu głównego, w przeciwnym razie zostaną one 
bezzwrotnie zarekwirowane.

NUMERY ALARMOWE

112 — europejski numer alarmowy 
 

INFORMACJE
które mogą Ci się przydać

CENTRUM ALARMOWE 

12 TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ EUROPA S A, 
ul. Gwiaździsta 62, 53-413 Wrocław, KRS 0000002736, 

REGON 272324625, NIP 8951007276

+ 48  22 568 98 28 + 48  22 568 98 29
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IDEALNY 
JEDEN DZIEŃ

Kreta słynie z oliwy. Wybierzcie się, by zobaczyć 
wytwórnie oliwy z oliwek w regionie Sitia, gdzie 
produkuje się jedną z najlepszych oliw greckich, 
zjedzcie coś pysznego, a popołudnie to idealny 
czas na morskie i słoneczne kąpiele 
na przepięknej palmowej plaży Vai.

Atrakcje turystyczne
• KNOSSOS – słynny pałac minojski z legendarnym 
labiryntem, w którym mieszkał Minotaur; pół-byk,  
pół-człowiek. 

• PALMOWA PLAŻA VAI - najpiękniejsza plaża na wyspie  
o prawdziwie karaibskim charakterze. Odkryta w latach  
70-tych przez hipisów, stała się popularnym celem wycieczek 
z całego świata. 

• DOLINA UMARŁYCH (FARAGI NEKRON) – dolina  
w pobliżu Zakros, gdzie znajdują się liczne jaskinie, które wg. 
legendy stanowiły niegdyś miejsce pochówku starożytnych 
mieszkańców Krety. 

• JASKINIA DIKTEON ANDRON - imponujących rozmiarów 
jaskinia, w której według mitologii narodził się Zeus. 

• HERAKLION - stolica wyspy. Warto odwiedzić Plac 
Fontanny (Venizelou) z wenecką fontanną, otoczony wieloma 
kawiarniami i piękną loggią wenecką. Jedną z głównych 
atrakcji jest olbrzymia wenecka twierdza – rozległy labirynt 
mrocznych korytarzy, z którego murów rozpościera  
się piękna panorama na miasto i port.

Przyjedź, by zobaczyć Kretę nie tylko
dla pięknych plaż i hoteli. Zrób krok
w głąb wyspy i odkryj „inne oblicze 
Krety”. Wyspa mitu i historii, świętych 
i bohaterów, poznaj dziedzictwo wyspy  
i zobacz nas mieszkańców, jak uprawiamy 
ziemię do produkcji lokalnych „skarbów”. 

Skosztuj naszego jedzenia i ciesz  
się życiem wraz z nami. Gia mas! 

Jiannis Dakanalis z żoną 
Marią Zografistou.

- Jiannis przewodzi małej grupce rolników  
z tej samej wsi produkującej i sprzedającej 

własną oliwę z oliwek, wino i świeże 
winogrona

4 



SANTORINI
Wycieczka na najpiękniejszą, zachwycającą grecką wyspę. 
Historia Santorini sięga kilku tysięcy lat i kojarzona  
jest z zaginioną Atlantydą. Ta powulkaniczna wyspa 
oczarowuje swoją architekturą: białe domki z niebieskimi 
dachami, malutkie kościółki i niesamowite kolory morza  
– to właśnie oferuje najpiękniejsza reprezentantka Cyklad. 
Proponujemy dwie wersje tej wycieczki: samolotem – dla 
ceniących sobie luksus i chcących spędzić więcej czasu  
na miejscu lub statkiem wycieczkowym – dla wielbicieli 
morskich podróży, którzy w tradycyjny sposób chcą odkryć  
uroki wyspy. 
Cena: Santorini statkiem ok. 160 EUR dorosły, ok. 80 EUR 
dziecko  
Santorini samolotem ok. 220 EUR dorosły, ok. 180 EUR 
dziecko

TAJEMNICZA 
SPINALONGA
Piękny rejs po uroczej Zatoce Mirabello z Eloundy  
na Spinalongę. Całodniowa wycieczka na tajemniczą wyspę 
z okazałą fortecą, która broniła dostępu do wschodniego 
wybrzeża Krety, a w 1903 stała się kolonią dla trędowatych. 
Słuchając w tym pięknym miejscu opowieści o tragicznych 
losach chorych ludzi, ich walce o stworzenie normalnego 
życia przeniesie w trudny do wyobrażenia sobie dzisiaj, 
świat. Będziecie mieli okazję zobaczyć dawne mieszkania 
trędowatych, szpital oraz sklepy. Po zwiedzaniu kąpiel  
na plaży Kolokitha z obiadem z pewnością Was zrelaksują.  
Cena: ok. 50 EUR dorosły, ok. 25 EUR dziecko

W LABIRYNCIE 
HISTORII – KNOSSOS 
I HERAKLION 
Bliskie spotkanie z czteroma tysiącami lat historii Krety. 
Wizyta w legendarnym pałacu minojskim w Knossos, 
porównywanym z mitycznym labiryntem Minotaura 
zbudowanym przez Dedala. Zwiedzanie ponownie otwartego  
Muzeum Archeologicznego w Heraklionie, które uznawane 
jest za jedno z najciekawszych na świecie, będzie 
doskonałym uzupełnieniem spotkania z najstarszą grecką 
cywilizacją. Po zwiedzaniu czas wolny na starówce  
stolicy Krety.  
Cena: ok. 52 EUR dorosły, ok. 26 EUR dziecko

FAISTOS – GORTYNA 
– MATALA
Całodniowa niesamowita wyprawa do nieznanej części 
Krety, oprawiona przepięknymi widokami. Zwiedzimy 
Faistos – drugi najważniejszy minojski pałac o powierzchni 
18 tysięcy m2, gdzie odnaleziono słynny dysk, z nieodczy-
tanym do dziś zapiskiem. Gortyna, ważny ośrodek miejski 
od czasów antycznych. Ostatnia z miejscowości – Matala 
– z pewnością Was oczaruje swoim położeniem i jaskiniami, 
gdzie w latach ‘60 i ‘70 gromadzili się hipisi z całego świata. 
Cena: ok. 55 EUR dorosły, ok. 27 EUR dziecko

WIECZÓR KRETEŃSKI
Niepowtarzalna okazja, aby poznać z bliska grecki folklor 
i podelektować się atmosferą greckiej zabawy. Kreteński 
wieczór organizowany w Kato Karouzano, tradycyjnej, 
górskiej wiosce, należy do najciekawszych w całej Grecji. 
Tańce z Krety i innych regionów z pewnością Was zachwycą. 
Pyszne przystawki z kreteńskiej kuchni dodadzą energii, aby 
wciągnąć Was w wir zabawy. A dzieła dopełni wino i raki. 
Zapomnijcie o codzienności i zaszalejcie w rytmie Greka 
Zorby! Poczujcie smak Grecji! 
Cena: ok. 45 EUR dorosły, ok. 25 EUR dziecko

REJS NA ZŁOTĄ WYSPĘ
Całodniowa wycieczka na wyspę Chrissi, co znaczy  
po grecku złota. Doskonała propozycja dla osób kochających 
plażowanie. Niesamowite plaże, pełne kolorowego piasku, 
krystalicznie czysta woda w rożnych odcieniach turkusu 
zachwycają wszystkich. Po krótkim rejsie czas wolny  
na leniuchowanie w scenerii przypominającej Karaiby. 
Cena: ok. 65 EUR dorosły, ok. 35 EUR dziecko

wycieczki fakultatywne
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Makrigialos
Kato Gouves

Istro

Elounda

Malia

Stalida

Hersonissos

Anissaras

Analipsis

Kokkini Hani

Agios Nikolaos

Hersonissos Plaża Vai

Spinalonga

Ierapetra

Sitia

Water park

Knossos
Heraklion

Cretaquarium

Nie
przegap AquaparkRozrywkaZabytki

miejscowości

atrakcje

LEGENDA:

8 



OPISY 
MIEJSCOWOŚCI

•	 HERSONISSOS – Miasto rozciąga się na 
przestrzeni kilku kilometrów, wzdłuż piaszczysto 
-żwirowej plaży. Jeden z największych i najbardziej 
rozrywkowych kurortów we wschodniej części Krety 
polecany osobom szukającym bujnego życia nocnego. 
Położenie Hersonissos umożliwia szybkie dotarcie 
do głównych atrakcji Krety. Na przedmieściach leży 
atrakcyjny park wodny.

•	 MALIA – Malowniczo położone centrum wakacyjne 
kuszące licznymi atrakcjami. Malia jest szczególnie 
lubiana z powodu swej ładnej, piaszczystej plaży 
i bogatej oferty sportów wodnych. Wzdłuż 
nadmorskiej promenady ciągną się liczne tawerny, 
bary oraz dyskoteki. Osoby lubiące aktywny 
wypoczynek z pewnością nie będą się tu nudziły.

•	 AGIOS NIKOLAOS – Jedno z największych 
centrów turystycznych. Położone nad malowniczą 
zatoką Mirabello. W centrum miasta znajduje się 
zasilane z górskich źródeł głębokie jezioro, gdzie 
cumują kolorowe łodzie rybackie. Wokół portu 
i wzdłuż malowniczych ulic znajdują się liczne butiki 
oferujące wyroby ze skóry oraz sklepiki sprzedające 
typowe dla Krety produkty.

•	 ELOUNDA – Portowe miasteczko położone nad 
Zatoką Mirabello olśniewa swym pięknem. Pomimo, 
że Elounda z tradycyjnej rybackiej wioski przerodziła 
się w znaną turystyczną miejscowość, do dzisiaj 
zachowała swój unikalny charakter. Jej mieszkańcy 
codziennie rano wypływają na połowy w morze, 
a wieczorami przesiadują w lokalnych tawernach.

•	 STALIDA – Stalida przeżywa w ostatnim czasie 
prawdziwy rozkwit i jest jednym z najczęściej 
odwiedzanych miejsc na wyspie. Znajdują się tu 
doskonałe warunki do wypoczynku, w tym jedne 
z najdłuższych piaszczystych plaż na wyspie. 
Osoby lubiące aktywny wypoczynek docenią 
wiele oferowanych tutaj sportów wodnych. 

•	 MAKRIGIALOS – Mało znane, nieodkryte 
jeszcze przez masową turystykę miejsce. Posiada 
jedną z najlepszych plaż na Krecie – długa, piaszczysta 
z krystalicznie czystą wodą. Co więcej Makrigialos 
to znakomita baza wypadowa do zwiedzania 
południowo - wschodniego wybrzeża Krety.
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I. LECZENIE AMBULATORYJNE 
(DORAŹNA POMOC MEDYCZNA) 
1. W przypadku konieczności skorzystania z pomocy 
medycznej należy udać się do najbliższej placówki 

medycznej. 
2. Prosimy pokryć koszt porady w całości. 
3. W przypadku, gdy Ubezpieczony nie posiada środków na pokrycie 
kosztów leczenia, zobowiązany jest poinformować o tym fakcie 
Centrum Alarmowe. 
4. Informujemy jednak, iż zgodnie z postanowieniami zawartej umowy 
ubezpieczenia Ubezpieczony zobowiązany jest do pokrycia kosztów 
leczenia do 25 EUR. Pozostały koszt pomocy medycznej zostanie 
rozliczony przez lekarza bezpośrednio z ERV. W celu uzyskania 
pomocy ze strony Centrum Alarmowego Ubezpieczony zobowiązany 
jest posiadać potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia (karta 
assistance, potwierdzenie rezerwacji podróży - umowa o wycieczkę).
5. W celu uzyskania zwrotu poniesionych kosztów Ubezpieczony 
zobowiązany jest do stosowania następującej procedury: 
• prosimy uzyskać od lekarza dokumentację zawierającą diagnozę 

lekarską i oryginał rachunku, 
• zabezpieczyć wszelkie inne oryginały dowodów zapłaty 

uzasadniające zgłaszane roszczenia — np. rachunki (paragony)  
z apteki, rachunki za dojazdy do lekarza itp., 

• w terminie 7 dni po powrocie do Polski należy przesłać do ERV 
wypełniony formularz zgłoszenia szkody, uzyskaną dokumentację 
medyczną i rachunki (koniecznie oryginały) oraz potwierdzenie 
rezerwacji podróży (umowa o wycieczkę); formularze dostępne 
są na stronie www.erv.pl w zakładce „Likwidacja szkód”, 

• z kwoty przyznanego odszkodowania potrącana jest każdorazowo 
kwota 25 EUR tytułem udziału własnego. 

II. HOSPITALIZACJA
W przypadku hospitalizacji Ubezpieczonego należy 
niezwłocznie skontaktować się z Centrum Alarmowym. 
Przy zgłoszeniu należy podać: 

• imię i nazwisko zgłaszającego,
• imię i nazwisko osoby poszkodowanej,
• numer polisy, 
• numer telefonu do kontaktu, 
• numer telefonu, nazwę i adres placówki medycznej, w której 

przebywa osoba poszkodowana,
• w miarę możliwości odpowiedzieć na pytania zadawane  

przez konsultanta Centrum Alarmowego. 

Wyjaśniamy, iż hospitalizacja jest związana z leczeniem w placówce 
medycznej, którego czas wynosi co najmniej 24 godziny. 

INSTRUKCJA
POSTĘPOWANIA
W razie nagłego zachorowania lub nieszczęśliwego 
wypadku dla Klientów GRECOS HOLIDAY

PLACÓWKI DYPLOMATYCZNE 
• AMBASADA RP W ATENACH

Chrissanthemon 22, Paleo Psychico, 
152-5 Ateny tel.: (003010) 677 82 60(61), 
fax (003010) 671 83 94

• KONSULAT RP W SALONIKACH
Nr tel.: (+30) 2310 288205

• KONSULAT RP W PIREUSIE
Nr tel.: (+30) 210 4292344

• KONSULAT RP W HERAKLIONIE (KRETA)
Nr tel.: (+30) 2810 221786

CZAS LOKALNY 
Czas polski + 1 godz. 

PRZED POWROTEM Z WAKACJI
Prosimy o sprawdzenie dzień przed wylotem na tablicy 
informacyjnej Grecosa w hotelu godziny transferu  
na lotnisko i wylotu samolotu do Polski. Wykwaterowując 
się z hotelu należy pamiętać o uregulowaniu wszystkich dodatkowych 
świadczeń, ewentualnym odebraniu dokumentów (paszport lub dowód 
osobisty) z recepcji, spakowaniu wszystkich rzeczy, opróżnieniu sejfu. 
Prosimy być na zbiórce we wskazanym miejscu 10 minut  
przed planowaną godziną odjazdu autokaru. Na lotnisku rezydent 
Grecosa przekaże wszystkie niezbędne informacje odnośnie odprawy 
biletowo – bagażowej. Po otrzymaniu karty pokładowej, kwitu 
bagażowego należy wziąć ze sobą bagaż i przenieść do specjalnego 
stanowiska kontroli. Rodziny z małymi dziećmi mają pierwszeństwo 
przy odprawie. 
Cenne rzeczy takie jak pieniądze, dokumenty, sprzęt fotograficzny, 
komputer prosimy zabrać ze sobą do bagażu podręcznego. 
Przedmioty ostre i niebezpieczne (scyzoryki, nożyczki, pilniczki  
do paznokci, ostre narzędzia, wędki, rakiety tenisowe) prosimy 
spakować do bagażu głównego, w przeciwnym razie zostaną one 
bezzwrotnie zarekwirowane.

NUMERY ALARMOWE

112 — europejski numer alarmowy 
 

INFORMACJE
które mogą Ci się przydać

CENTRUM ALARMOWE 

12 TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ EUROPA S A, 
ul. Gwiaździsta 62, 53-413 Wrocław, KRS 0000002736, 

REGON 272324625, NIP 8951007276

+ 48  22 568 98 28 + 48  22 568 98 29



JAK DOGADAĆ 
SIĘ Z GREKIEM?

 Słowniczek grecko-polski!
Nai Tak

Ohi Nie

Parakalo Proszę

Efharisto Dziękuję

Sygnomi Przepraszam

Simera Dzisiaj

Avrio Jutro

Hthes Wczoraj

Pos se lene? Jak się nazywasz?

Poso kani afto? Ile to kosztuje?

Jamas Na zdrowie

Tora Teraz

Amessos Natychmiast

Ti kannis? Jak się masz?

Ti ora ine? Która godzina?

Poli kali Bardzo dobrze

Herete Witaj (formalnie)

Yiassou Witaj (nieformalnie)

Kalimera Dzień dobry

Kalispera Dobry wieczór

Kalinihta Dobranoc

Pos ise? Jak się masz?

Adio Do widzenia

Diakopes a la ellinika 
WIELKIE GRECKIE WAKACJE :)
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GRECOS  specjalista na dużą skalę

81%
tylko Grecos

hoteli dostępnych 
jest wyłącznie  
w ofercie Grecos

90%
satysfakcji klientów

 
18
greckich
destynacji

najpiękniejsze 
wakacyjne miejsca 
wybrane przez 
znawców Grecji

253
hoteli

oferujemy Państwu, 
różnorodną gamę 
sprawdzonych, 
spełniających wszelkie 
wymagania hoteli

15
lotnisk

w całej Grecji

ZADOWOLONYCH
 KLIENTÓW

PONAD

MILION


